


1A

Edição 3440
Terça-feira,  21 de Julho de 2020PUBLICAÇÃO OFICIAL

 * Não pode ser vendido separadamente  
    Suplemento integrante da edição 3440 do Jornal Correio do Povo do Paraná

Edição 3440
Terça-feira,  21 de Julho de 202009

PUBLICAÇÃO OFICIAL

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Praça Rui Barbosa 01 – Centro – CEP: 85301-070 
CNPJ: 76.205.970/0001-95 

Gabinete do Prefeito 
 
 

DECRETO N.º 060/2020 
20/07/2020 

 

      O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul - Estado do Paraná, 
JONATAS FELISBERTO DA SILVA, no uso de suas atribuições Legais e em conformidade com o Artigo 
2.º, Parágrafo Único da Lei Municipal de n.º 027/2013 de 1.º de Junho de 2013, resolve: 

    Art. 1.º- REGULAMENTAR a ESCALA DE LICENÇAS que beneficia 
Servidores Públicos Municipais, ocupantes de cargos diversos conforme abaixo relacionados. 

 
SERVIDORES DA ÁREA DA SAÚDE PÚBLICA MUNICIPAL 

NOME FUNÇÃO PERÍODO DE GOZO 
ACIR WANDERLEI ALVES DE OLIVEIRA DENTISTA 01/04/2020 à 10/04/2020 
ADAIR DA LUZ SALMORIA MOTORISTA 01/04/2020 à 10/04/2020 
ADÃO KARNOSKI AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 15/07/2020 à 10/04/2020 
ADENIR GUISSO DA COSTA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 27/04/2020 à 06/05/2020 
ADERLI AP. PROVIN DA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 11/05/2020 à 20/05/2020 
ADRIANA APARECIDA SMAK AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 06/05/2020 à 15/05/2020 
ADRIANA MEDENSKI MARTINS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 27/07/2020 à 05/08/2020 
ADRIANA TEREZINHA GMOACH AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 27/07/2020 à 05/08/2020 
ADRIANE BARBOSA BATISTA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 27/07/2020 à 05/08/2020 
ADRIANE LUCZINSKI ENFERMEIRO 13/07/2020 à 22/07/2020 
ALBA NIVIA FAJARDO ESCALANTE MÉDICO ESF 29/06/2020 à 08/07/2020 
ALEXEY WANDER M. GONÇALVES MÉDICO PSIQUIATRA 06/07/2020 à 15/07/2020 
ALESSANDRO JOSE TAQUES MOTORISTA DE ÔNIBUS 13/07/2020 à 22/07/2020 
ALFREDO CARLOS WAGNER PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 17/08/2020 à 26/08/2020 
ALINE CRISTINA CIVA ENFERMEIRO 17/08/2020 à 26/08/2020 
ALINE MARA LOPES FONOAUDIÓLOGO 15/06/2020 à 24/06/2020 
ALINE TONKIEL DA COSTA AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 13/07/2020 à 22/07/2020 
ALTAMIRO CALAUDINO MOTORISTA DE AMBULANCIA 01/04/2020 à 10/04/2020 
ALTIERES ROCHTESCHEL AUX. DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO 04/05/2020 à 13/05/2020 
ANA CLÉIA TREVISANI AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 10/08/2020 à 19/08/2020 
ANA PAULA DOS SANTOS DZEVENKA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 13/04/2020 à 22/04/2020 
ANA ROSA NAZARIO SENS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 10/08/2020 à 19/08/2020 
ANDERSON FRETTA GOMES MOTORISTA 03/08/2020 à 12/08/2020 
ANDREA PRETTO BOCARTH AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 25/05/2020 à 03/06/2020 
ANDREA KELM AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 01/04/2020 à 10/04/2020 
ANDRIELLI PIRES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 11/05/2020 à 20/05/2020 
ANELIS PERUSSULO AUXILIAR DE ENFERMAGEM 13/07/2020 à 22/07/2020 
ANIBALDO EVALDO ZUZI AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 01/07/2020 à 10/07/2020 
ANIRCE MARANGONI AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 18/05/2020 à 27/05/2020 
ANTONIO CARLOS SCHWAB PSICOLOGO 01/04/2020 à 10/04/2020 
AUGUSTA VIEIRA CORADELI AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 25/07/2020 à 03/08/2020 
AYANE BORGES GUIMARÃES DENTISTA 25/05/2020 à 03/06/2020 
BERONI DE OLIVEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO 13/07/2020 à 22/07/2020 
CARLA ARANI DA CRUZ AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 06/04/2020 à 15/04/2020 
CARMELINA MARIA CHAVES ASSISTENTE SOCIAL 10/08/2020 à 19/08/2020 
CAROLINA SANGALLI ENFERMEIRO 24/08/2020 à 02/09/2020 
CECILIA INEZ SOCOLOVSKI AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 17/08/2020 à 26/08/2020 
CELIANE GAZARTI DE PAULA AUX. DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO 04/06/2020 à 13/06/2020 
CLAUDETE MARIA FAVERO AUXILIAR DE ENFERMAGEM 03/08/2020 à 12/08/2020 
CLEITON BARTOSZIK MOTORISTA 24/08/2020 à 02/09/2020 
CLEONI CARMO DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 10/08/2020 à 19/08/2020 
CLEONICE RORATTO GAVLIK AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 27/04/2020 à 06/05/2020 

CRISTIAN RICARDO PINTO FARMACEUTICO 24/08/2020 à 02/09/2020 
CRISTIANE FERREIRA DOS SANTOS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 01/04/2020 à 10/04/2020 
DAIANA SOUZA DE OLIVEIRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 15/06/2020 à 24/06/2020 
DAIANE CRISTINA ZOCCHE AUX. DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO 04/05/2020 à 13/05/2020 
DANIELE CRISTINA DELERA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 27/04/2020 à 06/05/2020 
DANIELI CAMARGO DE JESUS AUXLIAR DE ENFERMAGEM 15/06/2020 à 24/06/2020 
DENISE SOARES DA ROXA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 15/06/2020 à 24/06/2020 
DEOCELIA AP. DE OLIVEIRA ROCHI AUXILIAR DE ENFERMAGEM 11/05/2020 à 20/05/2020 
EDGAR PEREIRA MOTORISTA DE AMBULÂNCIA 27/04/2020 à 06/05/2020 
EDIMARA CARNEIRO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 27/07/2020 à 05/08/2020 
EDITE AP. DOS SANTOS LOPES AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 11/05/2020 à 20/05/2020 
EDIVAN DE CASTILHO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 13/04/2020 à 22/04/2020 
EDNA LEAL DOS REIS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 13/04/2020 à 22/04/2020 
ELIANE DE FATIMA A. MULLER AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 27/04/2020 à 06/05/2020 
ELISANGELA FATIMA BRECHMZ AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 10/08/2020 à 19/08/2020 
ELIZABETE BUSKIEVICZ GUERRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 27/07/2020 à 05/08/2020 
ELIZABETH P. DE LIMA TRINDADE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 13/04/2020 à 22/04/2020 
EVA MARCANSSONI ROCHI ENFERMEIRA 01/06/2020 à 10/06/2020 
EVERALDO BATISTA SEVERIANO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 27/04/2020 à 06/05/2020 
FABIANA KOVALSKI AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 27/04/2020 à 06/05/2020 
FABIANO FRANCISCO G. DA SILVA MOTORISTA DE ÔNIBUS 24/08/2020 à 02/09/2020 
FERNANDO JOSE BARCELOS PSICOLOGO 01/04/2020 à 10/04/2020 
FERNANDA LUCIELI S. KARPSTEIN AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 27/04/2020 à 06/05/2020 
FRANCISCO CUNHA MEDINA MOTORISTA DE AMBULÂNCIA 01/04/2020 à 10/04/2020 
GENECI BIAZIN AUXILIAR DE ENFERMAGEM 20/05/2020 à 29/08/2020 
GILSON FERREIRA CELLA JUNIOR AGENTE ADMINISTRATIVO 20/07/2020 à 29/07/2020 
GUILHERME L. FLORES SANTOS NUTRICIONISTA 13/07/2020 à 22/07/2020 
IARA NELI POLAK AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 11/05/2020 à 20/05/2020 
ILDA TESTON  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 11/05/2020 à 20/05/2020 
INGRID FACCIN GUSTMANN FARMACEUTICO 01/07/2020 à 10/07/2020 
IOLANDA NOGUEIRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 27/04/2020 à 06/05/2020 
IVANILDE BERGER NOGUEIRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 13/07/2020 à 22/07/2020 
IVANIRA MISS ARMILIATO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 27/04/2020 à 06/05/2020 
IVETE DA ROSA MAURER AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 13/07/2020 à 22/07/2020 
IVETE POVOROZNYK FRANDOLOZO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 13/04/2020 à 22/04/2020 
IVO D. PIASCESKI INSTRUTOR DESPORTIVO 01/04/2020 à 10/04/2020 
IZONEIDE DE FATIMA P. RODRIGUES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 13/04/2020 à 22/04/2020 
JACQUELINE ELIZABETK TALASKA DENTISTA 25/05/2020 à 03/06/2020 
JAIRO FERNANDO NEGRELI MOTORISTA 23/07/2020 à 01/08/2020 
JAKELINE TONIN TÉCNICO EM ENFERMAGEM 01/06/2020 à 10/06/2020 
JAKSON CAPRINI PROVIN DENTISTA 25/05/2020 à 03/06/2020 
JANAINA PIASECKI ROHSLER AUX. DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO 25/05/2020 à 03/06/2020 
JANETE APARECIDA TESTON TÉCNICO EM ENFERMAGEM 13/07/2020 à 22/07/2020 
JAQUELINE MATOS TÉCNICO EM ENFERMAGEM 13/07/2020 à 22/07/2020 
JAQUIANE OLEINIK GONÇALVES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 13/07/2020 à 22/07/2020 
JOSÉ HENRIQUE B. SIRONI DENTISTA 04/06/2020 à 13/06/2020 
JOSELIA DE FATIMA LARA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 13/04/2020 à 22/04/2020 
JULIANA CARRARO BOEIRA ENFERMEIRO 25/05/2020 à 03/06/2020 
JULIANA GLAIZ DULNIK BIOQUIMICO 01/07/2020 à 10/07/2020 
JULIANE DE MATOS AUX. DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO 25/05/2020 à 03/06/2020 
JULIANO CORREA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 10/08/2020 à 19/08/2020 
JUSSIMARA DOS SANTOS PIOVESAN AUXILIAR DE FARMÁCIA 27/07/2020 à 05/08/2020 
KAREN K. DE OLIVEIRA GLOWKA ENFERMEIRO 13/07/2020 à 22/07/2020 
KARIANE DE SOUZA ORLOWSKI AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 27/04/2020 à 06/05/2020 
KARLA ANGELICA ROMANCINI AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 29/06/2020 à 08/07/2020 
KELEN CRISTINA HEROLD TÉCNICO EM ENFERMAGEM 11/05/2020 à 20/05/2020 
KESSY ANA O. R. WAGNER PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 13/07/2020 à 22/07/2020 
LAIS PRADO JACOMINI DENTISTA 04/06/2020 à 13/06/2020 
LEANDRO JOSÉ MICHELON ENFERMEIRO 13/07/2020 à 22/07/2020 
LIA PATRICIA FINOCHETTI SAITO FARMACÊUTICO 01/07/2020 à 10/07/2020 
LIDIANE SINTIA BIAVATTI NIELSEN FARMACEUTICO 25/05/2020 à 03/06/2020 
LILIAM ANA BORTOLUZZI ENFERMEIRA 27/07/2020 à 05/08/2020 
LUCIA ALVES FERNANDES AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 01/07/2020 à 10/07/2020 
LUCIA BERTINI FERREIRA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 03/08/2020 à 12/08/2020 
LUCIMARA APARECIDA DRABESKI AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 27/04/2020 à 06/05/2020 
LUCIMELI DE PONTES VALBRING TÉCNICO EM ENFERMAGEM 24/06/2020 à 03/07/2020 
MAIDELYS MARTINEZ GRAVERAN MÉDICO ESF 27/07/2020 à 05/08/2020 
MARCIA CRISTINA RUPPEL AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 27/07/2020 à 05/08/2020 
MARCIA DE ANDRADE PETRANSKI AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 05/10/2020 à 14/10/2020 
MARCIA DE OLIVEIRA ABREU AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 27/04/2020 à 06/05/2020 
MARCIA DENIZE L. MAROCHI BIOQUIMICO 01/06/2020 à 10/06/2020 
MARCIANE VIEIRA DO AMARAL AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 27/04/2020 à 06/05/2020 
MARIA MARLENE CALAUDINO AUXILIAR DE ENFERMAGEM 17/08/2020 à 26/08/2020 
MARIA S. CHARNEVSKI DA CUNHA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 13/07/2020 à 22/07/2020 
MARILDA APARECIDA GRACHEKI AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 13/07/2020 à 22/07/2020 
MARILENE XAVIER BARCELOS AGENTE ADMINISTRATIVO 24/06/2020 à 03/07/2020 
MARINA ALMEIDA DE MORAES FISIOTERAPEUTA 13/05/2020 à 22/05/2020 
MARINA DE PAULA F. DE AZEVEDO MÉDICO ESF 28/09/2020 à 07/10/2020 
MARINES DE FATIMA UNIAT AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 27/04/2020 à 06/05/2020 
MARINES SCHERNER AUXILIAR DE FARMÁCIA 11/05/2020 à 20/05/2020 
MARINILCE MARIANO DOBBINS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 17/08/2020 à 26/08/2020 
MARLIU JULIANE COTTET AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 27/07/2020 à 05/08/2020 
MAX TONY MORITZ MOTORISTA 24/06/2020 à 03/07/2020 
MILTON CESAR DE MATTOS MOTORISTA DE ÔNIBUS 21/09/2020 à 30/09/2020 
MUNIK ALVES MÉDICO ESF 19/08/2020 à 28/08/2020 
NELCI MAKOWSKI AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 27/04/2020 à 06/05/2020 
NEUZA M. DE SIQUEIRA CORDEIRO ENFERMEIRA 11/05/2020 à 20/05/2020 
NIVIAN CRISTINA ROMAN ROSS NUTRICIONISTA 17/08/2020 à 26/08/2020 
NOELI DE FATIMA DE JESUS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 15/06/2020 à 24/06/2020 
NOELI F. DE OLIVEIRA SPECOTT AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 15/06/2020 à 24/06/2020 
ODETE T. ROMANSINI VIAL AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 27/07/2020 à 05/08/2020 
ODNEI DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 27/04/2020 à 06/05/2020 
ONEIDE FRARE GALVAO AUXILIAR DE ENFERMAGEM 22/06/2020 à 01/07/2020 
PATRICIA MASSUQUETO ENFERMEIRO 17/08/2020 à 26/08/2020 
PATRICIA OLIVEIRA DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 13/07/2020 à 22/07/2020 
PAULA DOS SANTOS DEBUS ENFERMEIRO 27/07/2020 à 05/08/2020 
PAULA SECCHI BIOQUIMICO 17/06/2020 à 26/06/2020 
PRISCILA KAUANA BAPTISTEL ENFERMEIRO 19/08/2020 à 28/08/2020 
RAQUEL RIBEIRO DO NASCIMENTO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 01/06/2020 à 10/06/2020 
REGIANE DE ASSIS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 13/07/2020 à 22/07/2020 
ROBERTO HENRIQUE MORITZ MOTORISTA DE AMBULÂNCIA 10/07/2020 à 19/07/2020 
ROGER GASTON OLIVARES BORREGO MÉDICO 20/07/2020 à 29/07/2020 
ROMAR TOEBE MOTORISTA 11/09/2020 à 20/09/2020 
ROSA KREDENS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 27/04/2020 à 06/05/2020 
ROSALINA CAMARGO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 08/06/2020 à 16/06/2020 
ROSALINO EDIVIN PAWLAK AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 27/04/2020 à 06/05/2020 
ROSANA DO ROCIO GUIMARÃES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 13/04/2020 à 22/04/2020 
ROSANA SALETE PIOVESAN AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 13/04/2020 à 22/04/2020 
ROSELI CZAPIESKI AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 27/04/2020 à 06/05/2020 
ROSELI DOS SANTOS AUXILIAR DE ENFERMAGEM 13/04/2020 à 22/04/2020 
ROSEMARI LIMA VALERIO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 27/04/2020 à 06/05/2020 
ROZEANE ELIAS G. DA ROSA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 13/07/2020 à 22/07/2020 
RUDICARLA SANTOS DA ROSA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 17/08/2020 à 26/08/2020 
SALETE RIBEIRO WAGNER AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 25/05/2020 à 03/06/2020 
SANDRA PADILHA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 13/07/2020 à 22/07/2020 
SEVERIANO L. DOS SANTOS JUNIOR ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/07/2020 à 10/07/2020 
SIDNEI RIBAS VAINER AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 02/09/2020 à 11/09/2020 
SILVONEI MATHEUS POLLYAK PSICÓLOGO 01/04/2020 à 10/04/2020 
SIMONE APARECIDA AZEVEDO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 15/06/2020 à 24/06/2020 
SUELLEN P. ZANOTELLI DE CAMPOS FISIOTERAPEUTA 17/08/2020 à 26/08/2020 
SUZAMARA BATISTA BORGARDT ENFERMEIRO AUDITOR 24/06/2020 à 03/07/2020 
SUZANA APARECIDA DOS SANTOS AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 22/07/2020 à 31/07/2020 
SUZANA BATISTA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 24/06/2020 à 03/07/2020 
TAMIRES R. G. DA SILVA MIGNONI MÉDICO GINECOLOGISTA E OBSTETRA 20/07/2020 à 29/07/2020 
TEREZINHA DE FATIMA PRADO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 20/07/2020 à 29/07/2020 
TEREZINHA RIBEIRO GALVÃO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 13/07/2020 à 22/07/2020 
THAIS DOMINGUES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 25/05/2020 à 03/06/2020 
THAISE ALMEIDA GRANZOTTO NUTRICIONISTA 25/05/2020 à 03/06/2020 
TICIANA CARLA SOUTHIER AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 15/06/2020 à 24/06/2020 
VALDECI NOGUEIRA DOS SANTOS AGENTE ADMINISTRATIVO 03/08/2020 à 12/08/2020 
VALDECLEIA G. DAS NEVES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 01/06/2020 à 10/06/2020 
VALDINEIA DE CAMPOS CASTILHO AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 13/07/2020 à 22/07/2020 
VALEIDE T. SCARPARI LASKOSKI AGENTE ADMINISTRATIVO 02/12/2020 à 11/12/2020 
VANDERSON SIKORRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 27/04/2020 à 06/05/2020 
VANESSA CRISTINA BENDER AUX. DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO 04/06/2020 à 13/06/2020 
VERA LUCIA SEVERINO CZAIKA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 27/07/2020 à 05/08/2020 
VIRLENE AP. JACUBOSKI AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 13/04/2020 à 22/04/2020 
VIVIANE DA COSTA AUXILIAR DE FAMÁCIA 01/06/2020 à 10/06/2020 

WALMOR ANTONIO BERTUOL AUXILIAR DE ENFERMAGEM 10/08/2020 à 19/08/2020 
ZENI DE FATIMA CAETANO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 27/07/2020 à 05/08/2020 
ZILDA APARECIDA GUERRA ASSISTENTE SOCIAL 27/07/2020 à 05/08/2020 

 
SERVIDORES DA ÁREA DE LIMPEZA PÚBLICA 

COLETA DE DETRITOS 

NOME FUNÇÃO PERÍODO DE GOZO 
ALESSANDRO DOS SANTOS AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 01/06/2020 à 10/06/2020 
ALLAN T. FOLDA GUEDES AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 01/06/2020 à 10/06/2020 
ALVINO MARTINS FERREIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 01/06/2020 à 10/06/2020 
ANTONIO CEZAR DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 11/06/2020 à 20/06/2020 
ARI STEFANES DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 11/06/2020 à 20/06/2020 
ARISTEU ANTUNES PIRES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 11/06/2020 à 20/06/2020 
DONIZETE ELIAS GUIMARÃES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 21/06/2020 à 30/06/2020 
GEOVANE AYRES CAMARGO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 21/06/2020 à 30/06/2020 
JANOEL JANOS MENDES AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 21/06/2020 à 30/06/2020 
JORGE EMANOEL DO NASCIMENTO MOTORISTA 01/07/2020 à 10/07/2020 
JOSÉ FERNANDES DE LIMA MOTORISTA 01/07/2020 à 10/07/2020 
JOSÉ NAROLINO DE CASTILHO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 01/07/2020 à 10/07/2020 
NIVALDO VIOLA MOTORISTA 11/07/2020 à 20/07/2020 
ORLANDO FAGANELLO AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 11/07/2020 à 20/07/2020 
OSNI CAMARGO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 11/07/2020 à 20/07/2020 
REINALDO CAETANO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 21/07/2020 à 30/07/2020 
RICARDO CESAR DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 21/07/2020 à 30/07/2020 
VALDECIR JOSÉ NILSEN MOTORISTA 21/07/2020 à 30/07/2020 
VALDIR DE SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 31/07/2020 à 09/08/2020 
WILSON RAIMUNDO DO NASCIMENTO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 31/07/2020 à 09/08/2020 

 
SERVIDORES DA ÁREA DA SEGURANÇA DO PATRIMÔNIO PÚBLICO 

NOME FUNÇÃO PERÍODO DE GOZO 
ADEMIR NOGUEIRA PACHECO AUXILIAR MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 01/06/2020 à 10/06/2020 
ADILSON DE CAMARGO RODRIGUES AUXILIAR MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 01/06/2020 à 10/06/2020 
ADIR SOARES MACHADO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 01/06/2020 à 10/06/2020 
ANTONIO CAETANO DE LIMA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 11/06/2020 à 20/06/2020 
ANTONIO DE QUADROS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 11/06/2020 à 20/06/2020 
ANTONIO PENTEADO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 11/06/2020 à 20/06/2020 
BRUNO ALEXANDRE DA SILVA AUXILIAR MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 21/06/2020 à 30/06/2020 
CARLOS FRANCISCO RHODEN AUXILIAR MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 21/06/2020 à 30/06/2020 
EDSON LOURENÇO DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 21/06/2020 à 30/06/2020 
FLORI VALDEMAR HERMÍNIO AUXILIAR MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 01/07/2020 à 10/07/2020 
GELSON DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 01/07/2020 à 10/07/2020 
JOÃO CORDEIRO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 01/07/2020 à 10/07/2020 
JONAS PEREIRA DA SILVA AUXILIAR MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 11/07/2020 à 20/07/2020 
JORGE DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 11/07/2020 à 20/07/2020 
JORGE GETESKI AUXILIAR MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 11/07/2020 à 20/07/2020 
JOSMAR AYRES CAMARGO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 21/07/2020 à 30/07/2020 
JOSMAR RODRIGUES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 21/07/2020 à 30/07/2020 
NELSON ANTONIO FRASSON AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 21/07/2020 à 30/07/2020 
OSNI FERREIRA DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 31/07/2020 à 09/08/2020 
PEDRO CORDEIRO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 31/07/2020 à 09/08/2020 
SEBASTIÃO DA CRUZ ARTÍFICE DE OBRAS 31/07/2020 à 09/08/2020 
SEBASTIÃO LIMA DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10/08/2020 à 19/08/2020 
VALDIR DE LIMA SALES AUXILIAR MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 10/08/2020 à 19/08/2020 
VALMIR DA SILVA AUXILIAR MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 10/08/2020 à 19/08/2020 

 
    Art. 2.º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

    Gabinete do Prefeito Municipal, 20 de Julho de 2020. 
 
 
 
 

Jonatas Felisberto da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 

       

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

 

AAVVIISSOO   DDEE   SSUUSSPPEENNSSÃÃOO   DDEE   LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO     
PPRREEGGÃÃOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  NN .. ºº   2200//22002200--PPMMVV  

SS IISSTTEEMMAA  DDEE  RREEGGIISSTTRROO  DDEE  PPRREEÇÇOOSS   

EEXXCCLLUUSSIIVVOO   PPAARRAA   AATTEENNDDIIMMEENNTTOO   AA   LLEEII   112233//22000066  
 

O Município de Virmond, Estado do Paraná, através de sua 
Pregoeira, comunica a SUSPENSÃO do Pregão Presencial nº. 20/2020-PMV, 
com objeto “RREEGGIISSTTRROO   DDEE   PPRREEÇÇOOSS   VVIISSAANNDDOO   AA   AAQQUUIISSIIÇÇÃÃOO   DDEE   ÓÓLLEEOOSS,,   

FFLLUUIIDDOOSS,,   GGRRAAXXAASS   EE   FFIILLTTRROOSS   EEMM   GGEERRAALL,,   DDEESSTTIINNAADDOOSS   AA   MMAANNUUTTEENNÇÇÃÃOO   

DDOOSS   VVEEÍÍCCUULLOOSS   EE   MMAAQQUUIINNÁÁRRIIOOSS   DDAA   FFRROOTTAA   MMUUNNIICCIIPPAALL””..   A suspensão 
decorre da necessidade de revisão e retificação do Anexo I e Edital. A nova 
data de abertura será divulgada no diário oficial  e site oficial do Município de 
Virmond/PR.  

 

VV IIRRMMOONNDD ,,   2200   DDEE  JJUULLHHOO  DDEE  22002200..  

  

  

EELLIIEETTEE  LLOOPPEESS  MMUUSSIIKKAA   

PPRREEGGOOEEIIRRAA   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

       

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 34/2020-PMV 

 

R A T I F I C A Ç Ã O    

 

O Prefeito Municipal de Virmond, Paraná, no uso de suas atribuições legais e 
com base nos memorandos, justificativa e parecer jurídico, anexos, RRAATTIIFFIICCAA 
a Dispensa ddee  LLiicciittaaççããoo  nn..ºº  3344//22002200--PPMMVV, cujo objeto é a “   CCoonnttrraattaaççããoo  ddee  
eemmpprreessaa  eessppeecciiaalliizzaaddaa  ppaarraa  mmaannuutteennççããoo  ddoo  ssii ttee  ooffiicciiaall  ddoo  MMuunniiccííppiioo” e 
ADJUDICA o objeto a empresa: AARRIISSTTEEUU  RRAATTTTEESS  FFIILLHHOO, inscrita no CNPJ 
sob o nº 14.882.447/0001-46, no valor total  de R$ 7.800,00 (sete mil  e 
oitocentos reais).  
 

Virmond, 20 de julho de 2020. 

 

 

NEIMAR  GRA NO SKI  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 

       

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

EEXXTTRRAATTOO  DDEE  CCOONNTTRRAATTOO    
PPRREEGGÃÃOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  NN°°..  2255//22001199--PPMMVV  

MMuunniiccííppiioo  ddee  VViirrmmoonndd  ––  PPaarraannáá  
  

OObbjjeettoo::  ““LLOOCCAAÇÇÃÃOO  DDEE  MMÁÁQQUUIINNAA  DDEE  IIMMPPRREESSSSÃÃOO//CCOOPPIIAADDOORRAA  VVIISSAANNDDOO  
DDEESSEENNVVOOLLVVEERR  AASS  AATTIIVVIIDDAADDEESS  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO””..  
CCoonnttrraattaannttee::  MMUUNNIICCÍÍPPII OO  DDEE  VVIIRRMMOONNDD ,  Estado do Paraná, inscrito no CNPJ nº.  
95.587.622/0001-74, com endereço à Av. XV de Novembro, 608, Centro,  
Virmond, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. NNEEIIMMAARR  

GGRRAANNOOSSKKII ..   
CCoonnttrraattoo  nnºº..   6699--2200  
CCoonnttrraattaaddaa::  GGEESSTTPPAARR   CCOOMMEERRCCIIOO   DDEE   MMAAQQUUIINNAASS   CCOOPPIIAADDOORRAASS   EE   

IIMMPPRREESSSSOORRAASS   LLTTDDAA   EEPPPP, inscrita no CNPJ sob nº.  85.467.264/0001-02 ,  no 
valor total de R$ 13.973,71 (treze mil novecentos e setenta e três reais e 
setenta e um centavos.  
VViiggêênncciiaa::  12 (doze) meses.  
AAssssiinnaattuurraa::  17 de julho de 2020. 
FFoorroo::  Comarca de Cantagalo – Paraná. 
 

 
 

       

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

EEXXTTRRAATTOO  DDEE  CCOONNTTRRAATTOO    
PPRREEGGÃÃOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  NN°°..  2200//22001199--PPMMVV  

MMuunniiccííppiioo  ddee  VViirrmmoonndd  ––  PPaarraannáá  
  

OObbjjeettoo::   ““AAQQUUIISSIIÇÇÃÃOO   DDEE   RREECCAARRGGAA   DDEE   OOXXIIGGÊÊNNIIOO   MMEEDDIICCIINNAALL””..  
CCoonnttrraattaannttee::  MMUUNNIICCÍÍPPII OO  DDEE  VVIIRRMMOONNDD ,  Estado do Paraná, inscrito no CNPJ nº.  
95.587.622/0001-74, com endereço à Av. XV de Novembro, 608, Centro,  
Virmond, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. NNEEIIMMAARR  

GGRRAANNOOSSKKII ..   
CCoonnttrraattoo  nnºº..   7700--2200  
CCoonnttrraattaaddaa::   TTEECCGGAASS   CCOOMMEERRCCIIOO   DDEE   EEQQUUIIPPAAMMEENNTTOOSS   HHOOSSPPIITTAALLAARREESS   LLTTDDAA   

MMEE, inscrita no CNPJ sob nº . 78.546.306/0001-35 ,  no valor total de R$ 
108.225,00 (cento e oito mil duzentos e vinte e cinco reais).  
VViiggêênncciiaa::  12 (doze) meses.  
AAssssiinnaattuurraa::  17 de julho de 2020. 
FFoorroo::  Comarca de Cantagalo – Paraná. 
 

 

 

 

CONVOCAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL N.º 24/2018-PMFJ 

 CONTRATO Nº 26/2018 
 

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FISIOTERAPIA 20 HORAS PARA ATENDIMENTO 
DA DEMANDA DA SAÚDE PÚBLICA MUNICIPAL. 
 
CONT RATANTE:  MUNI CÍPIO  DE FOZ  DO  JO RDÃO ,  Estado do Paraná, inscrito no 

Cadastro Geral de Contribuintes/MF sob o n.º 01.603.719/0001-80, com sede 

na Rua Padre Emilio Barbieri,  339,  Centro,  Foz do Jordão,  Paraná,  CEP. 85.145-

000 fone n.º (42) 3639-8100, representada pelo Prefeito Municipal Sr.  IVAN 

PINHEI RO  DA  SILVA .   

 

CONTRATADA: RONERSON EPIFANIO DE OLIVEIRA- ME, com sede na rua Pedro Mendes de 

Abreu, n° 68, Centro, CEP 85145-000, Foz do Jordão/Pr e inscrita no CNPJ sob nº. 

17.067.337/0001-19, representada pelo Sr. Ronerson Epifanio de oliveira, portador da 

Carteira de Identidade RG nº. 68540232/SSP-PR e CPF/MF sob o n.º 008.084.579/77. 

 

CONVOCAÇÃO  PARA  RETORNAR  OS  SERVIÇOS  EM  TEMPO  INTEGRAL  A  

PARTIR  DO  DIA  21/07/2020. 
 

Data da convocação:  20 de julho de 2020 

Foro: Comarca de Guarapuava/PR.  

 

 

 

 

IVAN PINHEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

RONERSON EPIFANIO DE OLIVEIRA- ME  

CONTRATADO 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL N.º 01/2019-PMFJ 

 CONTRATO Nº 09/2019 
 

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPORTE DOS SISTEMAS DE GERENCIAMENTO 

INTERNO, BEM COMO WEB, CONTROLE DE IPS, BANDA LARGA E FIREWAL. 
 
CONT RATANTE:  MUNI CÍPIO  DE FOZ  DO  JO RDÃO ,  Estado do Paraná, inscrito no 

Cadastro Geral de Contribuintes/MF sob o n.º 01.603.719/0001-80, com sede 

na Rua Padre Emilio Barbieri,  339,  Centro,  Foz do Jordão,  Paraná,  CEP. 85.145-

000 fone n.º (42) 3639-8100, representada pelo Prefeito Municipal Sr.  IVAN 

PINHEI RO  DA  SILVA .   

 

CONT RATADA :  VINICIUS NASCIMENTO FARIAS 09477481998, portador do CNPJ 

31.647.908/0001-15, localizada na Rua Trajano da Luz, n° 487, Bairro dos Pioneiros, Cep 

85.140-000 Candói-PR, a seguir denominada CONTRATADA, representada por Vinicius 

Nascimento Farias, portador da cédula de identidade RG Nº 1.307.162-29 CPF nº 

094.774.819-98, residente em Candói-PR. 

 

CONVOCAÇÃO  PARA  RETORNAR  OS  SERVIÇOS  EM  TEMPO  INTEGRAL  A  

PARTIR  DO  DIA  21/07/2020. 
 

Data da convocação:  20 de julho de 2020 

Foro: Comarca de Guarapuava/PR.  

 

 

 

 

IVAN PINHEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

VINICIUS NASCIMENTO FARIAS 09477481998 
CONTRATADO 

 

 

 

 

           

 

PORTARIA Nº 169/2020 

 
O Prefeito Municipal de Foz do Jordão, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais, de conformidade com o artigo 24º 
da Lei Municipal nº 05/1997 de 25 de janeiro de 1997 e Lei 
Municipal nº 846/2020 de 16 de Janeiro 2020: 

 
    R E S O L V E: 

 

Artigo 1º - Nomear o Senhor “CARLOS ALBERTO HORN DA SILVA”, 
portador do RG nº 3.077.073-0 e CPF nº 374.042.299-87, para ocupar 
o cargo em comissão de CHEFE DE SETOR lotado na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, do Município de Foz do 
Jordão, Estado do Paraná. 

 
 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
assinatura, revogando-se demais disposição em contrário. 

 
 

Foz do Jordão, 20 de Julho de 2020. 
 

 

 
 

MUNICÍPIO DE PINHÃO  
  ESTADO DO PARANÁ 

 
 

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO (ELETRÔNICO) N.º 038/2020 
 
 

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
GÁS OXIGÊNIO PARA USO INDUSTRIAL, ACETILENO E 
MATERIAIS PARA SOLDA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE 
REFERÊNCIA – ANEXO I DO EDITAL. 
 
SESSÃO: 08/07/2020 ÁS 09:00 (NOVE) HORAS 
 
EMPRESAS VENCEDORAS: 
 
RÁPIDO GASES INDUSTRIAIS LTDA 
CNPJ: 02.231.842/0001-80 
 
RP FERRAGENS LTDA 
CNPJ: 29.309.583/0001-19 
 
 
R$ 39.494,60 (trinta e nove mil, quatrocentos e 
noventa e quatro reais e sessenta centavos) 

 
Pinhão, 17 de julho  de 2020. 

 
 

 

ASSOCIAÇÃO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO OESTE DO PARANÁ – ASSISCOP 
CNPJ N.º 02.322.413/0001-18 

RUA DIOGO PINTO, 1320 – 1º ANDAR – CEP. 85.301-290 – CENTRO – FONE: (42) 3635 1188   
LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ. 

 

INEXIGIBILIDADE Nº 03/2020 – ASSISCOP 
AVISO DE CREDENCIAMENTO 

A Associação Intermunicipal de Saúde do Centro Oeste do Paraná - ASSISCOP, através de sua 

Presidente, com fundamento no caput do Artigo 25 da Lei federal nº 8.666, de 21 de junho de 

1993 e demais legislações aplicáveis, torna público que estará realizando 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA MÉDICA PARA 

REALIZAÇÃO DE EXAMES DE: COLONOSCOPIA, NASOFIBROSCOPIA, 
LARINGOSCOPIA, AUDIOMETRIA E IMPEDANCIOMETRIA. 
A Cópia do Regulamento e seus anexos poderão ser obtidos junto à ASSISCOP, sito à Rua 

Diogo Pinto, 1320, 1º Andar, Centro ou através do e-mail: assiscop@hotmail.com. 

A documentação para o Credenciamento deverá ser entregue na Sede da ASSISCOP, a partir do 

dia 22 de julho de 2020 até o dia 17 de agosto de 2020 às 13:00h no endereço acima citado e o 

julgamento ocorrerá no dia 17 de agosto de 2020 ás 14:00 horas.  
Laranjeiras do Sul, 20 de julho de 2020. 

Marinez Baldin Crotti - Presidente da ASSISCOP                      

AAAASSSSSSSSOOOOCCCCIIIIAAAAÇÇÇÇÃÃÃÃOOOO    IIIINNNNTTTTEEEERRRRMMMMUUUUNNNNIIIICCCCIIIIPPPPAAAALLLL    DDDDEEEE    SSSSAAAAÚÚÚÚDDDDEEEE    DDDDOOOO    CCCCEEEENNNNTTTTRRRROOOO    OOOOEEEESSSSTTTTEEEE    DDDDOOOO    PPPPAAAARRRRAAAANNNNÁÁÁÁ    ––––    AAAASSSSSSSSIIIISSSSCCCCOOOOPPPP    
CCNNPPJJ  NN..ºº  0022..332222..441133//00000011--1188  

RRUUAA  DDIIOOGGOO  PPIINNTTOO,,  11332200  ––  11ºº  AANNDDAARR  ––  CCEEPP..  8855..330011--229900  ––  CCEENNTTRROO  ––  FFOONNEE::  ((4422))  33663355  11118888      
LLAARRAANNJJEEIIRRAASS  DDOO  SSUULL  ––  PPAARRAANNÁÁ.. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2020 – ASSISCOP 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
A Associação Intermunicipal de Saúde do Centro Oeste do Paraná - ASSISCOP, através de sua 

Pregoeira, tendo em vista o disposto na Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal 3.555/2000, 

Lei Complementar n.º 123/2006, torna público que fará realizar-se às 09:00 hs, do dia 05 de 
AGOSTO de 2020 na sede da Associação, conforme endereço acima, a licitação modalidade 

Pregão Presencial n.º 06/2020, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS: AMBULATORIAIS, ALIMENTÍCIOS, 
HIGIÊNE E LIMPEZA E FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, DESTINADOS A 
MANUTENÇÃO DO HOSPITAL DE CAMPANHA VOLTADO AO ATENDIMENTO DE 
PACIENTES COM A COVID-19.  
O edital e seus anexos deverão ser retirados na sede da associação com endereço acima 

supramencionado ou solicitados através do seguinte e-mail: assiscop@hotmail.com ou baixados 

diretamente no site:  www.assiscop.com.br.  

Laranjeiras do Sul, 20 de julho de 2020. 

 GRAZIELE VENSON OKONOSKI - PREGOEIRA  
 

 
 

PORTARIA Nº 03/2020 
 
 

PRORROGA PRAZO DA PORTARIA N.02/2020 
QUE DISPÕES SOBRE A PREVENÇÃO À 
PANDEMIA DA COVID-19 NO ÂMBITO DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO 
SUL/PR. 
 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais,  

  

CONSIDERANDO, as recomendações da Organização Mundial de Saúde (OMS) para a 

prevenção da COVID-19.  

 

CONSIDERANDO, a situação peculiar do Poder Legislativo Municipal em que processos 

legislativos podem tramitar de forma eletrônica e haja vista o recesso legislativo imposto no 

mês de julho, o que admite a ampla e irrestrita utilização do teletrabalho.  

 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º Fica prorrogado o contido na Portaria N.02/2020 para o período de 20/07/2020 à 

24/07/2020, que ficara fechado o edifício da Câmara Municipal e trabalho interno dos 

servidores efetivos e comissionados na forma de escala de trabalho. 

 

 
Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de 20/07/2020. 

 
 

Laranjeiras do Sul, 20 de julho de 2020. 

 

 

 

 

CARLOS ALBERTO MACHADO 
Presidente 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

